
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №9  ГОРОДА  ЛЕСОСИБИРСКА» 

(МБОУ «СОШ №9») 

 

 

П Р И К А З 
31 августа 2021 года       № 01-04-144/52 

г.Лесосибирск 

О внедрении целевой модели наставничества 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации № Р-145 от 25 декабря 2019 года «Об утверждении 

методологии (целевой) модели наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», Устава МБОУ «СОШ №9», Положения 

МБОУ «СОШ №9» «О наставничестве» (утв. 27.08.2021, приказ № 01-04-141/2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «СОШ №9» г. Лесосибирска целевую модель 

наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Давлетгарееву Елену Ивановну, заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества» в 

МБОУ «СОШ №9» г. Лесосибирска на 2020 - 2021 учебный год; 

3.2. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №9» 

г. Лесосибирска. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        Е.А. Цзян  

С приказом ознакомлены:       

Секретарь      А.И. Игнатова 
 

 

 

В дело №_______________ за 2021 год 

Секретарь 


